
 
DETERMINAZIONE N.  192 

20 LUGLIO 2017 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE RISTORAZIONE: SERVIZIO DI BONIFICA IMPIANTO 

ESALAZIONE FUMI DELLA CUCINA DELLA MENSA DI POVO. 

AFFIDAMENTO A GLOBAL CLEAN DI SCHEPIS FRANCESCO 

 

C.I.G. Z241F83D79 
 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24.05.1991, n. 9, recante: "Norme in materia di diritto allo studio nell'ambito 

dell'istruzione superiore", istitutiva dell'Opera Universitaria quale Ente pubblico provinciale, 

attribuisce ad Opera competenze per l'erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, compreso il servizio ristorazione. 

 

La mensa di Povo è stata interessata da lavori strutturali di adeguamento alla normativa 

antincendio a cura dell’Università degli Studi di Trento, proprietaria dell’immobile. 

 

In occasione di detti lavori è emerso che l’impianto esalazione fumi che collega le cappe della 

cucina di questa mensa con l’uscita sul tetto, presenta incrostazioni risalenti a lungo tempo di 

utilizzo e necessita di intervento di una ditta specializzata per fare una bonifica. 

 

Considerato che detto servizio non è compreso nell’elenco delle manutenzioni che devono essere 

poste in essere a cura del gestore delle mense universitarie, attualmente SMA Ristorazione srl, 

anche perché è originato dall’attività di molti anni e quindi anche anche di precedenti gestori; 

 

considerato poi che all’interno dei mercati elettronici della pubblica amministrazione, MEPAT e 

MEPA non è stato individuato il servizio necessario, è stata contattata la ditta Global Clean di 

Schepis Francesco, ditta specializzata in questo servizio che deve essere posto in essere con 

strumenti e prodotti ad esclusivo uso professionale, la quale ha dato la propria disponibilità a porre 

in essere il servizio necessario come da preventivo n. PV. 104/07 prot. Opera 3815/2017 con 

corrispettivo di € 1.200,00.= oltre ad IVA. 

Verificato che l’importo contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 2 lett. h e 

comma 4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa 

diretta con la ditta ritenuta idonea, con la presente determinazione si propone di autorizzare 

l’affidamento del servizio di bonifica impianto esalazione fumi presso la mensa di Povo, con le 

caratteristiche tecniche esposte nel citato preventivo, all’impresa Global Clean di Schepis 

Francesco con sede in via Pegorar, 29 Andalo (TN), con cod. fisc. SCHFNC68A08L174Y epart. 

IVA 01434900229 al prezzo complessivo di € 1.464,00.= IVA compresa. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



 2  

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 

dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 

2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e 

della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare l’affidamento del servizio di bonifica dell’impianto di esalazione fumi delle 

cappe presenti nelle cucine della mensa di Povo; 

2. di affidare detto incarico all’impresa Global Clean di Schepis Francesco con sede in via 

Pegorar, 29 Andalo (TN), con cod. fisc. SCHFNC68A08L174Y, come da bozza ordine 

allegata – all. 1); 

3. di quantificare il costo per detti lavori in € 1.464,00.= IVA compresa; 

4. di imputare il costo di €  1.464,00.= per il servizio in parola, sul budget del corrente 

esercizio, macrovoce 041007, centro 12;  

5. di liquidare e pagare gli importi a 30 giorni dal ricevimento della fattura previo 

accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale allo scopo 

incaricato dall’Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 12 per € 1.464,00.=  - PRG 444 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 


